
Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

IVENTARET

Iventaret ne fund te vitit rezultojne me gjendje ne shumen 71020Leke te cilat 

perfaqesojne iventarin ekonomik qe disponon subjekti dhe eshte i barabarte me 

invetarin fizik te kryer nga vete punonjesit e subjektit.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim ne fund te vitit jane te barabarta me shumen   lek

te cilat perbehen nga llogaria  tvsh ne shumen.17560, nga llogaria tatim

mbi fitimin ne shumen 295764 lek 

MJETET MONETARE

Gjendja e mjeteve monetare perbehet nga likujditete ne   arke 0 lek

ne  banke  57523

DETYRIMET NDAJ TE TRETEVE

Me daten 31/12/2018 , detyrimet e shoqerise perbeheshin nga detyrimet per sigurimet

shoqerore ne shumen 35154 leke, pagat e punonjesve ne shumen..................

leke.

TE ARDHURAT

         Per vitin ushtrimor 2018 subjekti ka realizuar te ardhura ne shumen  5615049

leke nga shitja e mallrave.

SHPENZIMET

Shpenzimet per matrijalin dhe lenden e pare jane konsumuar jane realizuar ne shumen

33180 Leke, ndesa shpenzimet e tjera nga veprimtarit e shfrytezimit jane 

ne shumen 2454942 Leke  ( te detajuara keto shpenzime jane ne pasqyren

bashkagjitur ketyre shenimeve)

                Shpenzimet e shoqerise ne shumen 5129849 .leke permbushin 

kushtet e ligjit Nr8438 `´ Per tatimin mbi te Ardhurat`´ per te qene shpenzime te

njohura pasi ato jane ne interes te aktivitetit ekonomik te shoqerise dhe jane te

mbeshtetura ne dokumenta justifikuse te njohura ligjerisht.

Shënime të tjera shpjegeuse
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Sqarim:
     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

A II Politikat kontabël

Subjekti per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01/01/2018-31/12/2018

eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

       Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte

hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara 

Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden direkte.Mjetet monetare

ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.

Kerkesa te tjera te arketushme afat shkurter jane paraqitur me vleren e tyre neto 

te realizushme.

          Detyrimet tatimore afat shkurter jane paraqitur me vleren e tyre neto.

Fitime/humbje e vitit financiareshte e barabarte me fitimin/humbjen e raportuar

 ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

              Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas kerkesave ekzistuse te 

kontabilitetit.
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